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– Zgodnie z ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, jeśli 
zmieniły się dane będące podstawą 
do ustalania wysokości opłat za od-
pady komunalne, to właściciel nieru-
chomości ma obowiązek złożyć nową 
deklarację najpóźniej do 10. dnia 
miesiąca, w którym nastąpiła zmiana. 
To oznacza, że w przypadku narodzin 
dziecka właściciel nieruchomości nie 
tylko musi je zameldować, ale także 
zgłosić to w korekcie deklaracji – in-
formuje Anna Kowalczyk, kierownik 
Referatu Gospodarki Odpadami UM. 

Korekta bez konsekwencji – 
do 30 czerwca

Właściciele nieruchomości, którzy 
zadeklarowali nieprawidłową liczbę 
mieszkańców, są proszeni o pilne złoże-
nie nowej lub skorygowanej deklaracji. 
Weryfi kacji zgłoszeń można dokonać:
• w spółdzielni mieszkaniowej 

lub u zarządcy wspólnoty (dla 

mieszkańców budynków wieloro-
dzinnych),

• w Urzędzie Miejskim w Alek-
sandrowie Łódzkim – ul. Ja-
sińskiego 20 (dla właścicieli do-
mów jednorodzinnych).

UWAGA! Po 30 czerwca roz-
poczną się kontrole złożonych 
deklaracji. 

Zgłoszenia będą weryfi kowane 
m.in. na podstawie: 
• danych z ewidencji ludności,
• informacji o świadczeniach ro-

dzinnych i wychowawczych,
• wyników wywiadów środowisko-

wych,
• innych dostępnych źródeł.

W przypadku wątpliwości co do 
zgodności danych z rzeczywistością, 
mieszkańcy mogą zostać wezwani do 
złożenia wyjaśnień i nowej deklaracji. 
Brak reakcji spowoduje wszczęcie po-
stępowania administracyjnego i wyda-
nie decyzji określającej wysokość opłaty 
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi. Wzór deklaracji dostępny 
jest na stronie internetowej: https://
aleksandrow-lodzki.pl/ (zakładka: Go-
spodarka Odpadami) oraz w Referacie 
Gospodarki Odpadami Urzędu Miej-
skiego przy ul. Jasińskiego 20. 

Zaktualizuj dane – zadbajmy 
wspólnie o sprawiedliwy system 
opłat i czystość w naszej gminie! 

Radni mogli zapoznać się z pra-
cą placówki, która oferuje szeroki 
wachlarz udzielanej pomocy. Ko-
jarzona zwykle z zasiłkami, dzisiaj 
jest ośrodkiem oferującym znacznie 
więcej niż tylko pieniądze: coraz 
częściej są to aktywne formy po-
mocy czy wsparcie psychologiczne. 
Rocznie z różnych form wsparcia 
korzysta około 3 tysięcy osób. Stałą 
opieką ośrodek obejmuje 500 osób. 

— Liczba mieszkańców gminy cały 
czas się zwiększa, zwiększa się też liczba 
problemów. I nie chodzi tu o świadcze-
nia pieniężne, ale o wsparcie ze strony 
pracowników ośrodka. Mamy więc 
zespół pracowników socjalnych, asy-
stentów rodziny, opiekunki wspierające 
osoby starsze i niepełnosprawne — wy-
licza Sławomir Michalak dyrektor OPS. 
— W sumie 75 osób wspierających i po-
magających w różnych przypadkach. 

OPS rozlicza też wnioski na wszel-
kiego rodzaju ulgi. Zajmuje się ob-
sługą Karty Dużej Rodziny, prowadzi 
mieszkania wspomagające,  nocle-
gownię, dom dziennego pobytu dla 
seniorów, opiekę nad osobami nie-
pełnosprawnymi, starszymi, schoro-
wanymi, rodzinami wielodzietnymi. 

Na sesji nie mogło zabraknąć też 
uchwał związanych z budżetem. 
Tym razem radni wprowadzili do 
niego pieniądze, które otrzymaliśmy 
z Ministerstwa Finansów i zdecydo-
wali o przeniesieniu już wpisanych 
środków na cztery nowe inwestycje. 
Otrzymaliśmy 531 tysięcy złotych, 
jako uzupełnienie dochodów i te 
pieniądze uzupełnią 5-procentowe 
wzrosty wynagrodzeń nauczycieli. 
Poza tym wprowadzamy cztery małe 
inwestycje: opracowanie dokumen-
tacji na budowę kanalizacji sanitar-

nej w ulicy Klonowej, Leśnej i Sosno-
wej, zakup kotłów do kuchni w SP nr 
1 oraz zakup działka przenośnego dla 
OSP w Aleksandrowie Łódzkim. 

Czwartkowa sesja, to również do-
bre wieści dla sołectw, które starały 
się o granty. Samorząd województwa 
łódzkiego rozstrzygnął konkursy na 
infrastrukturę sołecką i na świetlicę 
sołecką. Gmina pozyskała ponad 400 
tysięcy ze środków na pomysły zgło-
szone przez cztery sołectwa: Bełdów, 
Bełdów-Krzywą Wieś, Rudę Bugaj 
i Brużyczkę Małą. Pomysły są nie-
tuzinkowe: swój grant Ruda Bugaj 
przeznaczy na… kort tenisowy. Będzie 
on początkiem wymarzonego terenu 
rekreacji, który chcą mieć mieszkań-
cy wsi. W Bełdowie, Brużyczce Małej 
i Bełdowie-Krzywej Wsi granty pomo-
gą w modernizacjach świetlic. 
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Prezydent na miarę 
czasów

Za nami XII sesja Rady Miejskiej

O pomocy społecznej i nowych inwestycjach

Sprawozdanie 
z ubiegłorocznej pracy 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Aleksandrowie Łódzkim 
było najważniejszym 
punktem obrad XII sesji 
Rady Miejskiej, która odbyła 
się w czwartek 24 kwietnia. 
Prelegentem był dyrektor 
ośrodka — Sławomir 
Michalak. 

�Krystyna Buda-Sowa

Zaktualizuj dane w deklaracji odpadowej

Wybory prezydenckie w Polsce to nie tylko akt demokracji – 
to moment, w którym społeczeństwo wybiera nie tyle osobę, co 
wizję prezydentury. Kogoś, kto w trudnym świecie stanie się nie 
tylko strażnikiem Konstytucji, ale też twarzą państwa w oczach 
sojuszników i partnerów zagranicznych. Dlaczego więc Rafał 
Trzaskowski wydaje się dziś najlepszym kandydatem? Bo łączy 
doświadczenie, kompetencje i – co kluczowe – polityczne osadze-
nie, które może przywrócić Polsce spójność instytucjonalną i sku-
teczność działania. 

Uprawnienia Prezydenta RP, choć nie są tak szerokie jak 
w systemie prezydenckim, nie sprowadzają się do przecinania 
wstęg. To głowa państwa, zwierzchnik sił zbrojnych, partner 
w polityce zagranicznej, ale też osoba dysponująca prawem 
weta oraz inicjatywy ustawodawczej. W praktyce oznacza to, 
że prezydent może być hamulcowym – jak to widzieliśmy przez 
ostatnie lata – lub katalizatorem sprawczości, gdy współpracu-
je z rządem. W czasach geopolitycznego napięcia, transformacji 
energetycznej i kryzysów migracyjnych, wybór prezydenta staje 
się decyzją o tym, czy Polska będzie w stanie mówić jednym, sil-
nym głosem. 

Rafał Trzaskowski to nie debiutant na scenie publicznej. Był 
europosłem, ministrem ds. cyfryzacji, wiceministrem spraw za-
granicznych, a od 2018 roku prezydentem Warszawy – miasta, 
które jest mikrokosmosem polskich wyzwań. W każdej z tych ról 
pokazał, że potrafi  łączyć technokratyczną wiedzę z polityczną 
zręcznością. Zarządzał stolicą podczas pandemii, koordynował 
pomoc dla uchodźców z Ukrainy, konsekwentnie rozwija trans-
port publiczny i politykę klimatyczną – to nie slogany, to kon-
kretne działania. 

Jego wykształcenie (doktor nauk humanistycznych, absolwent 
Instytutu Studiów Europejskich Uniwersytetu Warszawskie-
go oraz Collège d'Europe) i znajomość języków obcych (płynnie 
mówi m.in. po angielsku i francusku) dają mu narzędzia, by 
sprawnie poruszać się w dyplomacji, która dziś nie może być pro-
wadzona przez osoby bez międzynarodowego obycia.

Jednym z argumentów za kandydaturą Trzaskowskiego jest 
także możliwość realnej współpracy z rządem, wyłonionym po 
wyborach parlamentarnych w 2023 roku. Koabitacja prezyden-
ta z opozycyjnego obozu nie zawsze musi być zła, ale ostatnie lata 
pokazały, że może skutkować impasem legislacyjnym, blokadą 
reform i wzrostem napięcia politycznego. Polska nie może po-
zwolić sobie dziś na takie zjawiska. Konieczne są: spójność, prze-
widywalność i wspólne kierunki działania – od transformacji 
energetycznej, przez obronność, aż po integrację europejską.

W sytuacji, gdy świat staje się coraz bardziej niestabilny, 
a Polska znajduje się na styku interesów Wschodu i Zachodu, 
silna prezydentura wspierająca rząd – ale nie będąca jego 
bezrefl eksyjnym przedłużeniem – staje się wartością samą 
w sobie. Trzaskowski, jako polityk umiarkowany, proeuropej-
ski i zdolny do budowania szerokich koalicji, idealnie wpisuje 
się w tę potrzebę.

Prezydent nie tworzy polityki zagranicznej samodzielnie, ale 
ma realny wpływ na jej ton, styl i relacje bilateralne. Polska po-
trzebuje dziś prezydenta, który w Brukseli, Berlinie, Paryżu czy 
Waszyngtonie nie będzie musiał tłumaczyć się z decyzji rządu, 
lecz będzie partnerem szanowanym i wiarygodnym. Trzaskow-
ski zyskał już zaufanie na scenie międzynarodowej – choćby dzię-
ki roli, jaką odegrał po rosyjskiej inwazji na Ukrainę, organizu-
jąc wsparcie dla uchodźców i budując międzynarodowe alianse 
samorządowe. 

Wybór Trzaskowskiego byłby symbolem zmiany pokolenio-
wej, ale też wejścia Polski w nową fazę politycznej dojrzałości. 
To kandydat, który łączy doświadczenie z nowoczesną wizją 
państwa. Nie jest wolny od błędów – jak każdy polityk – ale ma 
cechę, której brakowało wielu jego poprzednikom: potrafi  słu-
chać, analizować i szukać kompromisu, nie rezygnując przy tym 
z wartości.

Dlatego właśnie Rafał Trzaskowski to kandydat na prezyden-
ta, który nie tylko wpisuje się w potrzeby chwili, ale też patrzy 
dalej – ku Polsce otwartej, odpowiedzialnej i silnej. A dziś właśnie 
taka Polska jest nam najbardziej potrzebna. (pow)

Każdy z nas wytwarza 
odpady – niezależnie 
od wieku czy rodzaju 
nieruchomości, w której 
mieszka. Niezgłoszenie 
faktycznej liczby domowników 
w deklaracji odpadowej 
oznacza przerzucenie kosztów 
na pozostałych mieszkańców 
gminy. To nie tylko 
niesprawiedliwe, ale również 
niezgodne z przepisami prawa.

� EMilia OlCZak



strona 340 i Cztery, Nr 9 (714), 9 maja 2025 r. 

aktualności

Dla wielu uczniów zakoń-
czenie szkoły to pierwszy tak 
ważny symboliczny krok ku 
dorosłości. Uroczystości po-
żegnalne, świadectwa, kwia-
ty dla nauczycieli i  wspólne 
zdjęcia z  kolegami z  klasy 
stają się częścią wspomnień, 
które zostaną z  nimi na za-
wsze. To czas, w  którym 
szczególnie docenia się war-
tość przyjaźni, wsparcia na-

uczycieli i wspólnego przeży-
wania młodzieńczych lat. 

Te ostatnie lata były dla 
nich etapem ciężkiej pra-
cy, sukcesów, przyjaźni 
a  i  niekiedy porażek. Nie 
było łatwo, szczególnie 
w czasach, w których przy-
szło się zmierzyć z  czymś 
nieznanym, czyli naucza-
niem zdalnym. Pomimo 
tego, iż ten etap dobiegł 

końca, z  pewnością zosta-
nie w pamięci na zawsze. 

— Choć zakończenie 
szkoły średniej budzi wiele 
emocji, to także moment 
otwierający nowe możliwo-
ści. Studia, praca, podróże 
— każdy maturzysta stoi 
przed wyborem własnej 
drogi. To czas podejmowa-
nia decyzji, które będą mia-
ły wpływ na przyszłość, ale 
też okazja do samodzielne-
go kształtowania swojego 
życia — mówi dyrektor li-
ceum Michał Bistuła. 

Zakończenie szkoły to 
jednak nie koniec wysiłków. 
5 maja rozpoczęły się egza-
miny maturalne — pierwszy 
poważny sprawdzian wiedzy 
i  umiejętności. Tegoroczni 
maturzyści przystąpili do 
obowiązkowych egzami-
nów z języka polskiego, ma-
tematyki i  języka obcego, 
a  wielu z  nich zdecydowało 
się również na przedmioty 

dodatkowe, które mogą za-
decydować o dostaniu się na 
wymarzone studia. 

Drodzy maturzyści — 
przed Wami ważne egza-

miny, ale także fascynująca 
podróż w dorosłość. Życzy-
my Wam spokoju ducha, 
wiary w  siebie i  sukcesów 
zarówno na maturze, jak 

i  w  dalszym życiu. Niech 
ten nowy etap przyniesie 
Wam spełnienie, radość 
i  odwagę do sięgania po 
marzenia. Powodzenia! 

Operacja „Matura” rozpoczęta! 

Połamania długopisów życzył maturzystom burmistrz Jacek Lipiński wręczając na pamiątkę pióra renomowanej firmy. 

Zakończenie szkoły przez tegorocznych 
maturzystów to początek nowego rozdziału. 
W czwartek 24 kwietnia rozdano świadectwa 
uczniom klas maturalnych w SMS-Liceum 
Ogólnokształcącym, a w piątek 25 kwietnia 
ostatni dzwonek zabrzmiał absolwentom 
z Zespołu Szkół Zawodowych. Dla 157 
maturzystów rok szkolny 2024/25 właśnie się 
zakończył. Za nimi też pierwszy tydzień pisemnej 
części matur. 

	�Agata Kowalska

Scenariusz przygo-
towali nauczyciele na 
podstawie książki Janu-
sza Korczaka — patro-
na szkoły. Było o  samo-
dzielności, sprawczości, 
przedsiębiorczości, eko-
nomii i  współpracy, 
a  także o  tym, że nie ma 
sukcesu bez porażki. 

Imię Janusza Korcza-
ka nadano Szkole Pod-
stawowej w  Rudzie Bu-
gaj w  marcu 2009 roku. 
Dziś to już piętnasty raz, 

kiedy placówka świętuje 
pod skrzydłami wielkie-
go pedagoga, pisarza, 
lekarza i  działacza spo-
łecznego. Podczas obcho-
dów nie zabrakło życzeń, 
rozstrzygnięto konkurs 
plastyczny, a  także pod-
sumowano zbiórkę dla 
chorej Poli, której brat 
jest uczniem tej szkoły. 
Dzięki zaangażowaniu 
i  otwartym sercom uda-
ło się zebrać prawie 10 
tys. złotych. Tego dnia do 

świętowania był jeszcze 
jeden powód: dokład-
nie rok temu uczniowie 
rozpoczęli swoją naukę 
w  nowo wybudowanej 
części szkoły. 

— Mamy teraz siłownię, 
o której mogliśmy kiedyś 
tylko pomarzyć, nową 
pracownię komputerową, 
salę plastyczno-muzycz-
ną, nową szatnię z  szaf-
kami dla każdego ucznia, 
więcej toalet i przestron-
ne korytarze — wymienia 
Wiktoria z klasy siódmej. 

To nie była rozbudowa, 
ale właściwie budowa no-
wej części szkoły. Przy-
było wówczas prawie 1,5 
tysiąca metrów kwadra-
towych powierzchni. To 
zupełnie inna placówka 
niż ta sprzed kilkuna-
stu lat. Przypomnijmy, 
że niegdyś szkole gro-
ziła likwidacja, bowiem 
uczęszczało do niej tylko 

kilkudziesięciu uczniów. 
Obecnie jest ich pra-
wie trzystu i  znów robi 
się ciasno. Czyżby nowa 
rozbudowa? Ciekawe, 

co na to aleksandrowski 
samorząd. Faktem jest, 
że Ruda Bugaj i  okolice 
w  ostatnich latach po-
większyły się 3,5-krot-

nie. Nic, tylko się cieszyć 
i dalej — zgodnie z myślą 
Korczaka — szeroko roz-
wijać skrzydła. 

Uczniowie celebrowali Święto Szkoły 

Społeczność szkolna w Rudzie Bugaj 
obchodziła Święto Szkoły tuż przed tegoroczną 
Wielkanocą. Choć uroczystości przebiegały 
tradycyjnie, to już zupełnie nietuzinkowo, 
uczniowie wraz z nauczycielami przygotowali 
autorskie przedstawienie, które okazało się 
aktorskim majstersztykiem. 

	�Agata Kowalska
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Akcję ogłoszono na po-
czątku kwietnia. Przez 
dwa tygodnie mieszkań-
cy mieli wrzucać elek-
troodpady do specjalnie 
podstawionego kontene-
ra. Za każdą tonę Fun-
dacja Odzyskaj Środo-
wisko miała przekazać 
pieniądze na utrzymanie 
okna życia dla szcze-
niąt. Koniec akcji zbiegał 

się z  początkiem Świąt 
Wielkanocnych. Był to 
więc idealny moment na 
wiosenne porządki w  do-
mach, piwnicach i  gara-
żach. Kontener ustawiony 
na terenie aleksandrow-
skiej ochotniczej straży 
pożarnej szybko się za-
pełniał, bo mieszkańcy 
bardzo chętnie przyłączy-
li się do akcji. Jedna noc 

zadecydowała o  tym, że 
pomocy nie będzie. 

— Ktoś zniszczył sprzęt 
tam włożony, część ukradł. 
Najprawdopodobniej nie 
zostanie przyjęty jako elek-
trośmieci, a to oznacza, że 
nie będzie wsparcia dla 
okna życia — mówi Kata-
rzyna Rezler, która współ-
organizowała  akcję. 

Sprawa trafiła na poli-
cję, ale niesmak pozostał. 
Na szczęście bezdomnym 
psom ze schroniska Psia-
kowo pomagać można 
dalej. Wystarczy przy-
nieść plastikową butelkę 
do butelkomatu stojące-
go w budynku pasywnym 
Urzędu Miasta.

— Akcję przedłużyli-
śmy z uwagi na ten incy-
dent z  elektrośmieciami 
i  trwać teraz będzie do 
końca czerwca — mówi 
Anna Kowalczyk, kierow-
nik Referatu Gospodarki 
Odpadami UM. — Już 
przed świętami zebrali-
śmy dwa tysiące butelek, 
a  to przełożyło się na 50 
kilogramów karmy. 

Przypomnijmy, że za 
każde oddane 45 sztuk 
butelek do schroniska 
Psiakowo trafi kilogram 
karmy. Zachęcamy do 
zbiórki, która nic nas nie 
kosztuje, a  może pomóc 
bezdomnym psiakom. 

Zbiórka na schronisko trwa, ale niesmak pozostał
	�Krystyna Buda-Sowa

Ludzka głupota lub co gorsze — celowe 
działanie sprawiło, że okno życia dla 
szczeniąt nie będzie miało finansowego 
wsparcia z charytatywnej akcji zbierania 
elektroodpadów. Choć cieszyła się olbrzymim 
powodzeniem wśród mieszkańców, ktoś zabrał 
część sprzętu, resztę zniszczył i do kontenera 
wstawił śmieci. 

Przedwielkanocne spo-
tkania są wieloletnią tra-
dycją w  Aleksandrowie 
Łódzkim. W  przyjaznej 
i  niemal rodzinnej atmos-
ferze władze miasta spo-
tkały się z mieszkańcami. 

W Mieszkaniach Chronio-
nych przy ul. Pabianickiej 
spotkali się mieszkańcy, dla 
których to wydarzenie było 
nie tylko okazją do wspólne-
go posiłku, ale też momen-
tem zatrzymania się, podzie-
lenia refleksją i poczucia, że 
ktoś o nich pamięta. 

W Domu Dziennego Po-
bytu „Wrzos” klimat był 

nieco inny, bardziej sen-
tymentalny. To, tu wśród 
seniorów można było 
usłyszeć wspomnienia ob-
chodzonych dawniej świąt 
— to były historie pełne 
wzruszeń, ale także śmie-
chu. Udekorowane stoły, 
domowe potrawy i  życze-
nia składane z serca do ser-
ca — to wszystko sprawiło, 
że niejednemu zakręciła 
się łza w oku. 

Z  kolei w  Środowisko-
wym Domu Samopomocy, 
gdzie przybywają osoby 
starsze i niepełnosprawne, 
spotkanie miało charak-

ter wspólnoty. Tu świą-
teczna magia objawiła się 
w  uśmiechach, prostych 
gestach i  niezwykłej at-
mosferze. Dla wielu pod-
opiecznych to właśnie te 
chwile dają poczucie przy-
należności i godności. 

We wszystkich trzech 
miejscach obecni byli 
przedstawiciele władz 
Aleksandrowa Łódzkie-
go, księża, którzy złożyli 
życzenia i  spędzili czas 
z  podopiecznymi domów. 
Ich obecność pokazała, że 
Aleksandrów Łódzki to 
jedna wielka rodzina. (em) 

Trzy różne miejsca, trzy wyjątkowe grupy ludzi, jedno przesłanie
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Terminy głosowania:
•	 Pierwsza tura wyborów: 18 maja 2025 r.
•	 Ewentualna druga tura: 1 czerwca 

2025 r.
Wybory Prezydenta Rzeczypospo-

litej Polskiej 2025 – ważne informa-
cje dla wyborców

Już za tydzień odbędą się wybory Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Do 15 
maja 2025 r. wyborcy mają czas na:

•	 pobranie zaświadczenia o  prawie do 
głosowania,

•	 złożenie wniosku o  zmianę miejsca 
głosowania.

Wyborcy z niepełnosprawnościami oraz 
osoby powyżej 60. roku życia mają czas do 
14 maja 2025 r., aby zgłosić zamiar sko-
rzystania z transportu do lokalu wyborcze-
go i z powrotem. 

Nie warto odkładać załatwienia tych 
formalności na ostatnią chwilę, aby mieć 
pewność, że w  dniu wyborów wszystko 
przebiegnie sprawnie. 

W  Aleksandrowie Łódzkim funkcjono-
wać będzie 17 obwodowych komisji wy-
borczych. Głosować będzie można w  go-
dzinach od 7:00 do 21:00, oddając głos na 
jednego z kandydatów.

Państwowa Komisja Wyborcza zareje-
strowała 13 kandydatów ubiegających się 
o urząd Prezydenta RP.

Prawo wybierania w wyborach Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej ma oby-
watel polski, który: 
1.	 najpóźniej w dniu głosowania kończy 

18 lat;
2.	 nie został pozbawiony praw publicz-

nych prawomocnym orzeczeniem sądu;
3.	 nie został ubezwłasnowolniony prawo-

mocnym orzeczeniem sądu; 
4.	 nie został pozbawiony praw wybor-

czych prawomocnym orzeczeniem Try-
bunału Stanu. 

Twój głos ma znaczenie – wybierz 
przyszłość!

Już 18 maja 2025 roku zdecydujemy, 
kto przez najbliższe lata będzie reprezen-
tował Polskę jako Prezydent Rzeczypospo-
litej. To nie jest wybór abstrakcyjny – to 
decyzja o tym, w jakim kraju będziemy żyć 
my, nasze dzieci i nasze wnuki.

W tych wyborach potrzebujemy kandy-
data, który patrzy w  przyszłość, rozumie 
wyzwania współczesnego świata i  stawia 
na dialog, samorządność i  europejskie 
wartości. Dlatego zachęcamy do oddania 

głosu na człowieka z  doświadczeniem, 
energią i wizją nowoczesnej Polski. 

Niezależnie od Twoich poglądów – idź 
na wybory. Frekwencja to siła demokracji. 
Tylko biorąc udział w  głosowaniu, mamy 
realny wpływ na to, kto podejmuje decyzje 
w naszym imieniu. 

18 maja spotkajmy się przy ur-
nach. Zadecydujmy razem o  przy-
szłości Polski. 

– Dla mnie jako włodarza reprezentującego samorząd, który od ponad dwudziestu 
lat rozwijał się bardzo sprawnie i skutecznie, a przez ostatnią dekadę był dotknię-
ty destrukcyjną polityką Prawa i Sprawiedliwości, wybór jest oczywisty. Stawiam 
na samorządowca, stawiam na Rafała Trzaskowskiego, którego znam od wielu lat, 
przede wszystkim jako skutecznego samorządowca, rozwiązującego sprawy nie tyl-
ko stolicy, ale również polityki międzynarodowej, bo – przecież pamiętamy – działał 
on w różnego rodzaju gremiach w ramach struktur europejskich. 

Rafał Trzaskowski to przede wszystkim osoba, która – jako prezydent, w procesie 
legislacyjnym mający olbrzymi wpływ na ustawy dotyczące ustroju samorządowe-
go dotkniętego przez ostatnie lata negatywnymi decyzjami poprzedniej ekipy rzą-
dzącej – będzie gwarantem stabilizacji. Jestem przekonany że Rafał Trzaskowski za-
dba o małe społeczności, o samorządy, które są esencją nowoczesnego społeczeństwa 
obywatelskiego – mówi Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego Jacek Lipiński. 

Spotkajmy się przy urnach. Zadecydujmy razem o przyszłości Polski. 

Wybory prezydenckie 2025 
Za tydzień odbędą się wybory 
Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej. Do 15 maja 2025 r. 
wyborcy mają czas na pobranie 
zaświadczenia o prawie do 
głosowania oraz na złożenie wniosku 
o zmianę miejsca głosowania. 
Wyborcy z niepełnosprawnościami 
oraz osoby 60+ mają czas do 
14 maja 2025 r., aby zgłosić zamiar 
skorzystania z transportu do lokalu 
i z powrotem. Nie warto odkładać 
tych spraw na ostatnią chwilę, aby 
mieć pewność, że w dniu wyborów 
wszystko przebiegnie bez przeszkód. 

	�Krystyna Buda-Sowa

W samym 
Aleksandrowie 

Łódzkim i w gminie 
jest wyznaczonych 17 
obwodów głosowania 
(ich wykaz znajduje się 

na stronie 10)

We wszystkich 
obwodach 

głosowania w mieście 
i gminie Aleksandrów 

Łódzki uprawnionych jest 
25 667 osób. 

Jaka będzie frekwencja 
18 maja 2025 r.? 
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Projekt „Erasmus + 
w  Szkole Podstawowej im. 
Ryszarda Wyrzykowskiego 
w  Bełdowie” realizowany 
w  ramach Programu Fun-
dusze Europejskie dla Roz-
woju Społecznego 2021-
2027 był współfinansowany 

z  Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus. Dzię-
ki uzyskanemu wsparciu 
uczniowie bełdowskiej 
szkoły mogli uczestniczyć 
w  zagranicznej mobilności 
edukacyjnej, rozwijać swo-
je umiejętności językowe 

w  praktyce oraz zdoby-
wać cenne doświadczenia 
kulturowe i  edukacyjne 
w  międzynarodowym śro-
dowisku. Był to intensyw-
ny wyjazd pełen nauki, 
wyzwań i  międzykulturo-
wych doświadczeń, który 

na długo pozostanie w  ich 
pamięci. 

Każdy dzień pobytu 
sprzyjał aktywnemu uży-
waniu języka angielskiego 
— uczniowie zamawiali po-
siłki, robili zakupy, rozma-
wiali z rówieśnikami z Grecji 
i  uczestniczyli w  różnorod-
nych wykładach i  zajęciach. 
Przełamywali barierę ję-
zykową w  praktyce, ucząc 
się swobodnej komunikacji 
w  codziennych sytuacjach. 
Z  entuzjazmem brali udział 
we wspólnych grach, pro-
jektach i  zajęciach integra-
cyjnych, które rozwijały ich 
umiejętności językowe oraz 
budowały relacje i otwartość 
na inne kultury. 

Ważnym aspektem pro-
jektu było wykorzysta-
nie nowych technologii. 
Uczniowie przygotowywali 

prezentacje multimedial-
ne, quizy w aplikacji Kaho-
ot, korzystali z  Canvy oraz 
edytorów wideo, by doku-
mentować swoje doświad-
czenia. Praca z narzędziami 
cyfrowymi pozwoliła im 
rozwinąć umiejętności in-
formatyczne, ale także na-
uczyła odpowiedzialnego, 
kreatywnego i praktycznego 
podejścia do technologii. 

Program pobytu był rów-
nież bogaty w  działania 
kulturalne. Uczniowie zwie-
dzali Leptokarię, uczestni-
czyli w obchodach greckiego 
Święta Niepodległości w Li-
tochoro, odwiedzili Mu-
zeum Historii Geologicznej 
Olimpu oraz Muzeum Folk-
loru w Gonnoi. Mieli okazję 
poznać lokalne tradycje, 
kuchnię i  codzienne życie 
Greków, co znacząco po-

szerzyło ich wiedzę o  świe-
cie. Degustacja lokalnych 
potraw, rozmowy z  miesz-
kańcami oraz zakupy na 
tradycyjnym targu były nie 
tylko przyjemnością, ale też 
ważną lekcją kulturową. 

Szczególnymi momen-
tami były niezapomniane 
wycieczki: do Meteorów — 
majestatycznych klasztorów 
zawieszonych na skałach, 
wpisanych na listę UNESCO 
oraz rejs na wyspę Skiathos, 
zachwycającą krajobrazami 
i  turkusową wodą Morza 
Egejskiego. Erasmus+ był 
dla uczniów z  Bełdowa nie 
tylko szansą na rozwój, lecz 
także niezapomnianą przy-
godą, która poszerzyła ich 
horyzonty i  zainspirowała 
do dalszego odkrywania 
świata. 

Karolina Szewczyk

Aleksandrów Łódzki to nie wyspa ode-
rwana od problemów współczesnego 
świata. Tu również, wśród naszych dzieci 
i młodzieży, rodzą się dramaty, o których 
często nie chcemy mówić, a właśnie teraz 
trzeba mówić głośno — i działać. 

Współczesny młody człowiek bombar-
dowany jest bodźcami: media społeczno-
ściowe, presja rówieśnicza, trudne relacje 
w rodzinie, niepewność co do przyszłości, 
brak akceptacji — to wszystko tworzy mie-
szankę, z  którą młody umysł może sobie 
nie radzić. W efekcie pojawiają się zacho-
wania autodestrukcyjne, ucieczka w świat 
pornografii, agresja albo przeciwnie — 
milczenie i  wycofanie. Choć wydawać 
by się mogło, że mamy dziś do czynienia 

z niepokorną młodzieżą, używającą wulga-
ryzmów, bez strachu przed dorosłymi się-
gającą po używki — to jednak nic bardziej 
mylnego. 

Młodzi ludzie są smutni, z wielkimi pre-
tensjami w sercu do świata — twierdzą pe-
dagodzy i psycholodzy z naszych szkół. Są 
odzwierciedleniem życia dorosłych, którzy 
w nieustającym biegu, często z  rodzinny-
mi problemami pokonują, bądź nie, prze-
szkody codziennego dnia. 

Aleksandrowskie szkoły to nie wyją-
tek. Nauczyciele, pedagodzy i  psycholo-
dzy szkolni biją na alarm. Coraz częściej 
spotykają się z  dziećmi, które nie wierzą 
w  siebie, nie potrafią powiedzieć „mam 
problem”, ale swoim zachowaniem wołają 
o  pomoc. My, dorośli, często wolimy od-
wracać wzrok, bo łatwiej wierzyć, że nasze 
miasto, nasze szkoły, nasze dzieci są inne. 
Bezpieczniejsze. Lepsze. Oczy otwierają 
się dopiero, kiedy wzywani jesteśmy na 
dywanik do dyrektora lub kiedy kontakt 
z dzieckiem nam się urywa. 

Wychowanie młodego człowieka to dziś 
ogromna odpowiedzialność. To nie tylko 
przekazywanie wiedzy i zasad, ale przede 
wszystkim budowanie relacji, uważność, 
empatia i obecność. To rozmowy — trud-
ne, czasem niewygodne — o seksualności, 
emocjach, przemocy, uzależnieniach. To 
pokazywanie granic, ale też przestrzeni 

do bycia sobą. To wspólna praca: rodzi-
ców, nauczycieli, samorządowców i  spe-
cjalistów. 

Nie potrzebujemy już więcej ciszy i  te-
matów tabu. Potrzebujemy systemowego 
wsparcia zdrowia psychicznego w  szko-
łach, potrzebujemy edukacji emocjonalnej, 
ale przede wszystkim odwagi, by dostrzec 
prawdę o naszych dzieciach — i pomóc im 

przejść przez ten skomplikowany świat 
bez ran, które będą bolały latami. 

Aleksandrów Łódzki nie jest wyspą. I do-
brze, bo świadomość problemu to pierwszy 
krok do zmiany. Przecież nikt nie dał nam na 
sali porodowej instrukcji, jak wychować ten 
cud, który pojawił się na świecie i w naszym 
życiu. Teraz czas na działanie. Wspólnie. Dla 
nich. Dla tych i przyszłych pokoleń.  

Dziewczynka pod ko-
niec stycznia ucierpiała 
w  wypadku komunika-
cyjnym. Aleksandrowskie 

Forum Społeczne prowa-
dzi zbiórkę pieniędzy na 
rehabilitację. 

— 15 i  16 kwietnia 
nasi uczniowie wykazali 
się wyjątkową empatią, 
przygotowując kiermasz 
dla Milenki. W  ciągu 
dwóch dni uzbierali-
śmy 3.453 zł. Dziękuje-
my wszystkim rodzicom 
oraz dzieciom za tak 
duże wsparcie — infor-
muje Aleksandra Wydra, 
nauczycielka Sporto-

wej Szkoły Podstawowej 
w Aleksandrowie Ł. 

Kiermasz został przy-
gotowany przez uczniów 
klas 1-3. Każda złotówka, 
każde dobre słowo to krok 
bliżej do odzyskania przez 
Milenkę uśmiechu i spraw-
ności. Jak można pomóc? 
Można wpłacić fundusze na 
konto Aleksandrowskiego 
Forum Społecznego nr: 67 
8780 0007 0114 8224 1002 
0001. Tytuł: „Rehabilitacja 
Milenki”. (mk)

Charytatywna zbiórka dla Mileny trwa
Kiermasz Wielka-

nocny dla 15-letniej 
Milenki, mieszkanki 
gminy Aleksandrów 
Łódzki, zorgani-
zowała Sportowa 
Szkoła Podstawowa 
nr 3 w Aleksandro-
wie Łódzkim. 

Erasmus+ w Grecji: edukacyjna podróż uczniów z Bełdowa

Wychowanie młodego człowieka — czas na 
odwagę i odpowiedzialność

	�Agata Kowalska

Jeśli myślicie Państwo, 
że w aleksandrowskich 
szkołach nie ma problemu 
z samookaleczeniami, myślami 
samobójczymi czy oglądaniem 
filmów pornograficznych 
w toaletach przez bardzo młodych 
uczniów, to jesteście w błędzie. 
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W  Aleksandrowskim 
Centrum Kultury odbyła 
się wystawa dzieł barwnej 
postaci artysty malarza 
Józefa Siejki. 

Urodzony w 1907 roku w woj. 
Świętokrzyskim ostatecznie pod 
koniec lat 50. ubiegłego wieku 
osiedlił się w  Aleksandrowie 
Łódzkim, gdzie przez wiele lat 
był nauczycielem w  nowo po-

wstałej Szkole Podstawowej nr 
4, w której stworzył słynną pra-
cownię techniczną. Następnie 
w Młodzieżowym Domu Kultu-
ry uczył rysunku i malarstwa. 

Siejka tworzył techniką 
olejną oraz akwarelową pięk-
ne martwe natury i  sielskie 
pejzaże. Swoich wychowan-
ków uczył wrażliwości, wspie-
rał w  drodze na artystyczny 

szczyt, nawiązując przy tym 
wieloletnie przyjaźnie. 

Artystę wspominali przyja-
ciele, uczniowie oraz wszyscy 
Ci, którzy przyczynili się do 
powstania tej sentymentalnej 
wystawy. Miała ona bowiem 
charakter partycypacyjny — 
dzieła zostały wypożyczone 
w  większości ze zbiorów pry-
watnych. (az) 

W  Sobieniu, uczniowie 
Szkoły Podstawowej z Beł-
dowa wspólnie z  leśnika-
mi zasadzili nowy las. Na 
wcześniej przygotowanym, 
wyciętym terenie, młodzi 
ekolodzy posadzili aż pół 
hektara nowych sosen. To 
część ogólnopolskiej ak-
cji „Sadzimy lasy na nowe 
stulecie”, która ma na celu 

odbudowę drzewostanów 
oraz budowanie świado-
mości ekologicznej wśród 
najmłodszych.

Pamiętać należy, że takie 
akcje to nie tylko nauka, ale 
też świetna okazja do spę-
dzenia czasu na świeżym 
powietrzu i zrobienia czegoś 
eko. Uczniowie zobaczyli, że 
sadzenie lasu to konkretna 

praca, której efekty zobaczą 
jednak dopiero za 10 lat. 

Roczny przyrost wysoko-
ści sosny zwyczajnej  wyno-
si około 50 cm, a w sprzyja-
jących warunkach nawet 
70 cm. Niektóre odmiany 
sosen, jak sosna wejmutka, 
osiągają nawet 60-90 cm 
przyrostu rocznie. (Źródło: 
Internet) (kbs)

Uczniowie i las

Józef Siejka. 
Pejzaż i martwa 
natura

Już po raz 25 szóstokla-
siści ze wszystkich szkół 
naszej gminy spotkali 
się na Turnieju Wiedzy 
o  Mieście i  Gminie Alek-
sandrów Łódzki. Jak co 
roku, turniej wymagał od 
uczniów ogromnej wie-
dzy, między innymi z  za-
kresu historii, kultury, 
zabytków Aleksandrowa 

Łódzkiego oraz roślin 
i  zwierząt występujących 
na terenie gminy. Nad 
przebiegiem konkursu 
czuwało jury.

Turniej stał się nie tylko 
wizytówką Szkoły Podsta-
wowej nr 4, ale i  miasta. 
Zwycięzcą 25. Turnieju 
Wiedzy o  Mieście i  Gmi-
nie Aleksandrów Łódzki 

została drużyna Sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 3, II 
miejsce zdobyli uczniowie 
„Jedynki”, a na III miejscu, 
uplasowali się uczniowie 
z SP w Bełdowie. 

Zwycięskie drużyny wy-
jechały z turnieju z pucha-
rami, które otrzymali z rąk 
burmistrza Aleksandrowa 
Łódzkiego. (kbs) 

O mieście i gminie wiedzieli wszystko
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Pracowałem na żurawiu wie-
żowym, bo jestem po szkole 

samochodowej. No i  tam mia-
łem dużo czasu wolnego, bo gdy 
był za silny wiatr nie można było 
stawiać dużych elementów na 
wysokie bloki, więc jakiś kawałe-
czek drewna sobie wziąłem. Całe 
godziny spędzałem w kabinie nie 
schodząc na dół, coś tam rzeźbi-
łem i moją pierwszą pracą był sa-
mochodzik dla syna. Później kole-
gę takiego spotkałem, który maski 
rzeźbił. A  że mieliśmy wspólny 

język, to chciałem z  tego drew-
na robić więcej i  więcej. Także 
w 1983 roku już zarejestrowałem 
swoją działalność. Rzeźbiarstwo 
w drewnie. No zaryzykowałem — 
mówi Henryk Jaśkiewicz. 

Bardzo szybko pojawiły się 
pierwsze zlecenia, bo oka-

zało się, że Pan Henryk w  dło-
niach ma ogromny talent. Jego 
zainteresowania skierowały się 
ku pracy z drewnem — materia-
łem, który od wieków służył do 

tworzenia sakralnych ikon, figur 
i  dekoracji. Inspirację czerpał 
z religijnej tradycji oraz z otacza-
jącej go przyrody, co w jego pra-
cach przejawia się w naturalnych 
formach i subtelnych detalach. 

Jednym z  takich pierwszych zle-
ceń była naturalnej wielkości po-

stać Chrystusa na krzyż, na ołtarz 
główny, do kościoła w  Kowalach 
Pańskich. Po kilku latach robiłem 
jeszcze obok stojącą Matkę Boską 
Bolesną, a  za jakiś czas postać 
Świętego Jana. Później w  Jezior-
sku też taką prace dużą robiłem, 
również krzyż na ołtarz główny. 
Większość prac właśnie o tematy-
ce sakralnej — dodaje rzeźbiarz. 

Znacząca część twórczości Hen-
ryka Jaśkiewicza to rzeźby 

sakralne, które zdobią liczne ko-
ścioły i  kaplice w  Polsce. W  jego 
pracach można dostrzec postaci 
świętych, sceny z  Pisma Święte-
go, anioły oraz motywy maryjne. 
Prace te znajdują się w wielu miej-
scowościach, od wielkich miast po 
małe wsie, będąc integralną czę-
ścią lokalnych tradycji religijnych. 

Pan Henryk został wyróżnio-
ny tytułem Mistrz Rzemio-

sła Artystycznego przez Ministra 
Kultury, co stanowi wyraz uzna-
nia dla jego wyjątkowych umie-
jętności i wkładu w rozwój sztuki 
rzemieślniczej. 

Miałem szczęście. Tak uwa-
żam, bo należałem do Izby 

Rzemieślniczej w tym czasie i tam 
prężnie działał Klub Rzemiosła Ar-
tystycznego. Co miesiąc spotyka-
liśmy się, organizowano wyjazdy 
specjalistyczne, zwiedzaliśmy róż-
ne zabytki. No i ta Izba Rzemieśl-
nicza organizowała plenery rzeź-
biarskie. Także dwa razy byłem 
na plenerze w Supraślu i za pierw-
szym razem moja praca zdobyła 
srebrny medal na ogólnopolskim 
plenerze rzeźbiarskim. Po dwóch 
latach byłem jeszcze raz i dostałem 
wówczas wyróżnienie. Było także 
dużo wystaw za granicą np. w Bay-
roid. A to w 1983 roku na 300-le-
cie odsieczy wiedeńskiej w Austrii, 
rzeźbiłem postać Króla Sobieskie-
go. Więc tych moich prac trochę 
się po świecie rozjechało. I  wła-
śnie dzięki temu później komisja 
z Centralnego Związku Rzemiosła 
przyjechała do mnie, zobaczyła jak 
pracuję, wtedy wykonywałem na-
turalnej wielkości postać Chrystu-

sa na krzyż, której w mojej starej 
pracowni na strychu nie mogłem 
nawet pionowo postawić i  po ja-
kimś czasie nadano mi ten tytuł — 
wspomina Artysta. 

Wieść o  Mistrzu rzemiosła 
z  Aleksandrowa Łódzkiego 

obiegła Polskę wzdłuż i  wszerz. 
Nic więc dziwnego, że zgłoszono 
się także do Henryka Jaśkiewicza 
po ekshumacji ofiar katastrofy 
smoleńskiej, by ten wyrzeźbił na 
trumny orła białego w koronie. 

Obecnie jestem na emerytu-
rze, ale często zaglądam do 

pracowni i nawet kilka obrazków 
sobie namalowałem z  motywami 
roślinnymi. Wykorzystuję sklejkę, 
która mi została i jakieś tam ramy 
mam jeszcze z dawnych lat to też 
zagospodarowuję — dodaje. 

Henryk Jaśkiewicz to rzeź-
biarz, którego talent i  pa-

sja uczyniły go znanym twórcą 
sakralnym w  Polsce. Przemie-
niając zwykłe kawałki drew-
na w  dzieła pełne duchowego 
wyrazu, tworzy sztukę, która 
inspiruje i przypomina o warto-
ściach, będących fundamentem 
naszej kultury i religii. 

	� Ewelina Madejska

W niewielkiej pracowni na tyłach ogrodu Henryk 
Jaśkiewicz, rzeźbiarz i twórca sakralny, przemienia 

zwykłe kawałki drewna w prawdziwe dzieła sztuki. Jego 
prace, pełne wyrazu i duchowości, zdobią nie tylko 
polskie kościoły, ale także wypełniają serca wiernych, 
którzy czerpią z nich inspirację i ukojenie. Przez 
niewielkie okienko pracowni widać kilkadziesiąt rzeźb 
na pozór nie pasujących do siebie. Kiedy przekroczymy 
próg stolarni zobaczymy, że tworzą one niepowtarzalną 
i integralną całość. Zapach drewna wypełnia najgłębszą 
cząstkę ciała i sprawia, że chce się wysłuchać opowieści 
o każdym kawałku drewna, które zyskało tu nowe życie.

Henryk Jaskiewicz: Mistrz Rzezby z Drewna, 
Twórca Duchowych Dzieł Sztuki
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3 maja

Aleksandrów Łódzki świętuje rocznicę Konstytucji 3 Maja 
Każdego roku 3 maja Polacy świętu-

ją jedno z najważniejszych wydarzeń 
w historii naszego kraju – uchwale-
nie Konstytucji 3 Maja. Ten dzień to 
nie tylko święto patriotów, ale też 
doskonała okazja do wspólnego od-
poczynku i  radosnego świętowania. 
Jak wygląda historia tego dnia? I jak 
dziś – tu, w Aleksandrowie Łódzkim 
– obchodzimy to święto?

3 maja 1791 roku Sejm Czteroletni 
przyjął ustawę rządową, która przeszła 
do historii jako Konstytucja 3 Maja. Była 
to druga na świecie i  pierwsza w  Euro-
pie ustawa regulująca organizację władz 
państwowych, prawa obywateli i  podsta-
wy funkcjonowania państwa. Podpisana 
przez króla Stanisława Augusta Ponia-
towskiego, miała umocnić Rzeczpospolitą 
i zreformować jej ustrój. 

W Aleksandrowie Łódzkim, podobnie jak 
w  wielu innych miejscowościach w  Polsce, 
obchody Święta Konstytucji mają oficjalny 
i podniosły charakter. W tym roku, pod po-
mnikiem Tadeusza Kościuszki, odbyła się 
uroczystość z udziałem lokalnych i regional-
nych władz. Kwiaty złożyli m.in.: Burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego Jacek Lipiński, se-
kretarz Iwona Gronek i zastępca burmistrza 
Leszek Filipiak. Obecna była również Prze-
wodnicząca Sejmiku Województwa Łódz-
kiego Małgorzata Grabarczyk, Renata Papis, 
która w imieniu Starosty Powiatu Zgierskie-
go Iwony Dąbek oraz radnych powiatowych 
złożyła kwiaty. Nie zabrakło także przed-
stawicieli Rady Miejskiej w  Aleksandrowie 

Łódzkim z  przewodniczącym Mariuszem 
Grabowskim, aleksandrowskiej Młodzie-
żowej Rady Miejskiej, Zarządu Ochotniczej 
Straży Pożarnej, Komendanta Komisaria-
tu Policji w  Aleksandrowie Ł., organizacji 
pozarządowych, stowarzyszeń oraz wielu 
innych jednostek. Pomnik otaczały biało-
-czerwone flagi, mieszkańcy nosili kotylio-
ny, a cała atmosfera świadczyła o wspólnym 
szacunku do historii i tradycji. 

3 maja to także dzień wolny od pracy 
i  dla wielu Polaków – początek sezonu 
grillowego. Po oficjalnych uroczysto-
ściach, w  ogrodach i  na działkach uno-
sił się zapach pieczonej karkówki. Czy to 
źle? Absolutnie nie! Bo choć dziś rzadko 
uczestniczymy w  pochodach, to nadal 
pamiętamy, co świętujemy. Spotkania 
z  rodziną, wspólne grillowanie, rozmowy 
przy stole – wszystko to ma swój sens, gdy 
towarzyszy temu świadomość, że żyjemy 
w  wolnym kraju, którego fundamentem 
była m.in. Konstytucja 3 Maja. 

W tym kontekście warto wspomnieć rów-
nież o 2 maja – Dniu Flagi Rzeczypospoli-
tej Polskiej, ustanowionym w  2004 roku. 
Święto to ma na celu popularyzację wiedzy 
o  polskiej tożsamości oraz szacunku do 
narodowych barw. Tego dnia także w Alek-
sandrowie Łódzkim na wielu domach za-
wisły biało-czerwone flagi, a  mieszkańcy 
z dumą eksponowali symbole narodowe. 

Majówka to nie tylko czas odpoczynku – 
to okazja, by na nowo poczuć dumę z tego, 
kim jesteśmy. Czy to w  centrum miasta, 
czy przy grillu na działce – ważne, by świę-
tować z uśmiechem i szacunkiem. (em) 
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aktualności

W  Młodzieżowym Domu Kultury 
w Aleksandrowie Łódzkim odbył się długo 
oczekiwany XXXI Wojewódzki Festiwal 
Piosenki i Tańca — Aleksandrowska Wio-
sna, który przyciągnął licznych miłośni-
ków muzyki i tańca z całego regionu.

Podczas festiwalu na scenie zaprezen-
towali się soliści, zespoły śpiewacze oraz 
grupy taneczne w różnym wieku, co stwo-
rzyło niezwykle kolorową i  pełną energii 
atmosferę. Wśród uczestników nie zabra-
kło zarówno dzieci i młodzieży, jak i doro-
słych, a była ich blisko setka.

Występy solistów zachwycały różnorod-
nością repertuaru — od klasyków po no-

woczesne utwory, a  ich interpretacje peł-
ne były emocji i  pasji. Zespoły śpiewacze 
prezentowały harmonijne wokalne wyko-
nania, a grupy taneczne zademonstrowały 
różne style tańca, od tych tradycyjnych po 
nowoczesne choreografie. 

Udział w festiwalu to nie tylko rywaliza-
cja, ale przede wszystkim okazja do inte-
gracji środowiska artystycznego, wymiany 
doświadczeń i promocji młodych talentów. 

Jury, w którym zasiedli: Dobrosława Gu-
tek — tancerka, wieloletnia solistka baletu, 
a  następnie kierowniczka baletu Teatru 
Wielkiego w  Łodzi, prof. Barbara Sobol-
czyk — dyrygentka, wykładowca Akademii 

Muzycznej w Łodzi oraz prof. Bogusław Pi-
kała — pianista i kameralista, wykładowca 
Akademii Muzycznej w Łodzi, miało trud-
ne zadanie wyłonienia zwycięzców w  po-
szczególnych kategoriach, jednak wszyscy 
uczestnicy wyszli z  festiwalu z  poczuciem 
satysfakcji i motywacją do dalszej pracy. 

XXXI Wojewódzki Festiwal Piosen-
ki i  Tańca — Aleksandrowska Wiosna to 
wydarzenie, które na długo pozostanie 
w  pamięci uczestników, zwłaszcza, że ci 
najlepsi stanęli ponownie na scenie Mło-
dzieżowego Domu Kultury podczas kon-
certu Laureatów Festiwalu by pokazać 
szerszej publiczności swój ogromny talent. 

XXXI Wojewódzki Festiwal Piosenki i Tańca 
— Aleksandrowska Wiosna

	� Ewelina Madejska

Wyjątkowe wydarzenie, będące 
jedną z najważniejszych imprez 
kulturalnych w lokalnym 
kalendarzu, stanowiło doskonałą 
okazję do prezentacji talentów 
zarówno bardzo młodych, jak 
i nieco starszych artystów. 

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość, iż zmarł 

Tytus Budźko

cenionego lekarza, oddanego społecznika i wieloletniego radnego 
Gminy Aleksandrów Łódzki oraz Powiatu Zgierskiego. 

 
Jego zaangażowanie w życie lokalnej społeczności, wrażliwość na potrzeby 

drugiego człowieka oraz niezłomna postawa w służbie zdrowia i samorządzie 
pozostaną w naszej pamięci jako wzór godny naśladowania. 

 
Rodzinie, Bliskim oraz wszystkim, których dotknęła ta bolesna strata, 

składamy najszczersze wyrazy współczucia i słowa otuchy. 
 

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego Jacek Lipiński 
wraz z Radą Miejską oraz pracownikami Urzędu
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aktualności z powiatu zgierskiego

24 kwietnia w sali konfe-
rencyjnej Starostwa Powia-
towego w Zgierzu odbyło się 
wydarzenie pod nazwą Re-
gioStrefa — spotkanie skie-
rowane do przedsiębiorców 
z regionu, instytucji wspie-
rających rozwój oraz samo-
rządowców. Inicjatywa miała 
na celu przekazanie prak-
tycznej wiedzy i zaprezento-
wanie dostępnych narzędzi, 
które mogą wspomagać 
działalność fi rm na różnych 
etapach rozwoju. 

Wśród uczestników znaleźli się 
m.in. lokalni przedsiębiorcy, przed-
stawiciele Polskiej Agencji Inwestycji 
i Handlu, Łódzkiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, Łódzkiej Izby Prze-
mysłowo-Handlowej, instytucji fi nan-
sowych i otoczenia biznesu. W spo-
tkaniu udział wzięli także: Starosta 
Zgierski Iwona Dąbek, wicestarosta 
Sebastian Dunin, Prezydent Zgierza 
Przemysław Staniszewski, radny Sej-
miku Województwa Łódzkiego Maciej 
Riemer, członkinie Zarządu Powiatu 
Justyna Romanow-Przybylak i Edy-
ta Strumian oraz Sekretarz Powiatu 
Barbara Polasińska. 

Wydarzenie nie miało charakteru 
ofi cjalnej konferencji — zostało zor-
ganizowane jako praktyczne forum 

wymiany informacji i doświadczeń. 
Kluczowym celem była prezentacja 
konkretnych rozwiązań oraz źródeł 
wsparcia dostępnych dla małych 
i średnich przedsiębiorstw działa-
jących lokalnie. Program spotkania 
obejmował zagadnienia związane 
z eksportem, fi nansowaniem inwe-
stycji, rozwojem kompetencji i wdra-
żaniem innowacji. 

Podczas prezentacji przedstawiciel 
Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu 
omówił możliwości rozpoczęcia dzia-
łalności eksportowej i korzyści wyni-
kające z korzystania z sieci wsparcia 
dostępnej dla polskich fi rm. Przed-
stawiciele Łódzkiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej zaprezentowali temat 
pomocy publicznej — bez zbędnej 
teorii i niejasnych defi nicji, skupiając 
się na tym, w jaki sposób konkretne 
fi rmy mogą skorzystać z dostępnych 
instrumentów. 

Prelegent Łódzkiej Izby Przemy-
słowo-Handlowej przedstawił narzę-
dzia dla MŚP, które są sprawdzone 
i ogólnodostępne, a ich wdrożenie 
może przynieść wymierne korzyści 
nawet w krótkim okresie. Uczestnicy 
poznali też przykłady regionalnych 
innowacji — rozwiązań wdrożonych 
przez fi rmy z województwa łódzkie-
go, które już dziś przynoszą efekty.

Istotną część programu stanowiła 
prezentacja dotycząca bonów roz-
wojowych — fi nansowania przezna-
czonego na szkolenia i podnoszenie 
kwalifi kacji pracowników. Podkre-

ślono, że tego rodzaju wsparcie nie 
obciąża budżetów fi rm, a może przy-
nieść realną poprawę efektywności 
zespołu. Z kolei PKO BP zaprezento-
wał ofertę produktów fi nansowych, 
które mogą wspierać zarówno inwe-
stycje, jak i bieżącą płynność fi nan-
sową przedsiębiorstw.

Po części prezentacyjnej uczestnicy 
mieli okazję porozmawiać z przed-
stawicielami instytucji, wymienić 
się doświadczeniami i kontaktami. 
Networking odbywał się w swobod-
nej atmosferze i — jak relacjonowali 
uczestnicy — był okazją do zainicjo-

wania nowych relacji biznesowych. 
Wiele osób wychodziło ze spotkania 
z konkretnymi planami dotyczącymi 
dalszego działania: od ekspansji za-
granicznej, przez pozyskiwanie dota-
cji, aż po nawiązywanie partnerstw. 

Organizatorzy zapowiadają ko-
lejne wydarzenia w ramach cyklu 
#RegioStrefa. Ich celem pozostaje 
wspieranie lokalnego biznesu nie 
przez ogólne deklaracje, lecz po-
przez dostarczanie narzędzi i wie-
dzy, które można wdrożyć natych-
miast — niezależnie od wielkości 
fi rmy czy branży. 

RegioStrefa w Powiecie Zgierskim — 
konkretne wsparcie dla biznesu

 BURMISTRZ ALEKSANDROWA ŁÓDZKIEGO 
ogłasza 

wykaz lokali mieszkalnych wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu. 
 
Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 3, art. 35 i art. 37 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024r., 
poz.1145) i art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2024r., poz. 1465) oraz w wykonaniu Uchwały nr 

LVI/543/18 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia określenia zasad sprzedaży na rzecz 
najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących 
własność Gminy Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielania bonifikat i wysokości ich stawek procentowych Uchwały Nr IX/79/24 Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad sprzedaży na rzecz 
najemców, samodzielnych lokali mieszkalnych oraz nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, stanowiących 

własność Gminy Aleksandrów Łódzki oraz warunków udzielenia bonifikat i wysokości ich stawek procentowych. 
 
Przeznaczam do sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokale mieszkalne wraz z ułamkową częścią gruntu: 

 
 

Lp. Położenie nieruchomości,  
numer lokalu 

Nr działki,  
pow. w m2 KW Cena ułamkowej części gruntu  

Cena naniesień budowlanych Udział w gruncie 

 
1. 

Aleksandrów Łódzki, A-2 
ul. Północna 5 m 3 

26 
884m² 

LD1G 
/00037874/3 

4.400,00 zł 
143.200,00 zł 15/1000 

2 Aleksandrów Łódzki, A-4 
ul. Północna 5 m 4 

26 
884m² 

LD1G 
/00037874/3 

3.500,00 zł 
110.900,00 zł 11/100 

 
1. Budynek mieszczący lokal mieszkalny nr 3 z poz. 1, to obiekt piętrowy ze strychem nieużytkowym, niepodpiwniczony, 

wzniesiony w technologii tradycyjnej w 1930r.: 
• Lokal nr 3 z poz. nr 1 ma powierzchnię użytkową 40,92m². Jest zlokalizowany na parterze ww. budynku. 

Na lokal składają się 2 pokoje (9,34m², 1346m²), kuchnia (10,26m²), łazienka (2,96m²) i przedpokój 
(4,90m²). Komórka użytkowana przez najemcę znajduje się w budynku gospodarczym. 

• Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodno-kanalizacyjną. 
Ogrzewanie: centralne ogrzewanie i c.w.u. ( zbiornik buforowy) z  pieca na węgiel. 

2. Budynek mieszczący lokal mieszkalny nr 4 z poz. 2, to obiekt piętrowy ze strychem nieużytkowym, niepodpiwniczony, 
wzniesiony w technologii tradycyjnej w 1930r.: 

• Lokal nr 4 z poz. nr 2 ma powierzchnię użytkową 30,37m². Jest zlokalizowany na parterze ww. budynku. 
Na lokal składają się 1 pokój (12,99m²), kuchnia (10,03m²), łazienka (2,65m²) i przedpokój (4,70m²). 
Komórka użytkowana przez najemcę znajduje się w budynku gospodarczym. 

• Lokal wyposażony jest w instalacje: elektryczną, wodociągową, kanalizacyjną. Komórka użytkowana 
przez najemcę znajduje się w budynku gospodarczym. 
Ogrzewanie: ogrzewanie z klimatyzatora ( jednostka zewnętrzna i wewnętrzna), ciepła woda z bojlera 
elektrycznego. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomości: 
• z pozycji 1 znajduje się na terenie oznaczonym symbolem B54MN –teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, 
• z pozycji 2 znajduje się na terenie oznaczonym symbolem B54MN –teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej. 
 

3. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 931 ze zm.) 
powyższa sprzedaż zwolniona jest od podatku VAT.  

4. Powyższe nieruchomości będą sprzedawane w drodze bezprzetargowej zgodnie z art. 34 ust.1 pkt.3 ustawy z dnia 21 sierpnia1997 
r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.)-na rzecz najemców lokali mieszkalnych. 

5.  Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 30 kwietnia 2025 roku do dnia 20 maja 2025roku. 
6. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo  w nabyciu nieruchomości zgodnie z 

art. 34 ust.1  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.) tj. do dnia 
16 czerwca 2025r 

7. Powyższy wykaz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń  Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2, a 
ponadto informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz na stronie 
internetowej www.aleksandrow-lodzki.pl 

8. Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim, 
pokój 112, tel. 042 270 03 54. 

 
Aleksandrów Łódzki dnia 29 kwietnia 2025 roku. 
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Załącznik do zarządzenia nr 76/2025 Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego z dnia 29 kwietnia 2025 roku 
 

WYKAZ NIEZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ PRZEZNACZONEJ  
DO SPRZEDAŻY W DRODZE PRZETARGU USTNEGO OGRANICZONEGO DO WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI PRZYLEGŁYCH 
 

Położenie nieruchomości KW Nr działek Powierzchnia 
działki 

Cena nieruchomości 
brutto 

Aleksandrów Łódzki, 
 obręb A-4 

LD1G 
/00037697/8 204/2 

 
0,0209ha 

 
35.670,00zł 

 
1. Działka posiada kształt prostokątny o szer. ok. 11,5m i długości 18m. Działka nie posiada dostępu do drogi publicznej, 

dostęp do ul. Przejazd możliwy przez działki sąsiednie. Teren działki jest porośnięty trawą i krzewami ozdobnymi oraz 
przy granicy wschodniej i zachodniej stoi drewniana zabudowa gospodarcza w złym stanie technicznym. Przy północnej 
granicy stoi żelbetowy słup rozkraczny od linii energetycznej średniego napięcia, która to linia przecina działkę w 
północno- wschodnim narożniku. Przy działce brak uzbrojenia. Teren przy ulicy uzbrojony jest w energię elektryczną, 
wodociąg, gazociąg i kanalizację sanitarną. Ulica Przejazd posiada nawierzchnię asfaltową. Sąsiedztwo stanowią 
głównie tereny z zabudową mieszkaniową, jednorodzinną, zabudowa usługowa. Teren działki jest ogrodzony łącznie z 
działką nr 204/1, dz. 205/2 oraz w części z dz. 205/1. Przedmiotowa nieruchomość nie może stanowić odrębnej 
nieruchomości z uwagi na niewielką powierzchnię oraz położenie działki, może być ona przeznaczona jedynie na 
przyłączenie do działek sąsiednich.  

2. Forma zbycia: 
Przetarg ograniczony jest do właścicieli działek sąsiednich, oznaczonych ewidencyjnie numerami działek: 204/1, 203/1, 
203/2 położonych w Aleksandrowie Łódzkim , obręb A-4. 
Z uwagi na ograniczoną możliwość zagospodarowania nieruchomości będącej przedmiotem sprzedaży, w związku z 
niewielką powierzchnią oraz położeniem wybrana została forma przetargu ograniczonego do właścicieli nieruchomości 
sąsiednich.  

3. Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działka o numerze ewidencyjnym gruntów 
204/2 położona obręb Aleksandrów Łódzki 4, znajduje się na terenie oznaczonym symbolem B30MN, dla którego plan 
ustala zabudowę mieszkaniową jednorodzinną. Szczegółowe warunki zabudowy i zagospodarowania terenu określa 
pełny wypis i wyrys z obowiązującego dla tego obszaru miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

4. Nieruchomość będzie sprzedawana w drodze przetargu ustnego ograniczonego zgodnie z art. 37 ust.1, art. 40 ust. 2a i 3 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.  

5. Cena gruntu zawiera podatek VAT w wysokości 23%. 
6. Okres publikacji wykazu biegnie od dnia 30 kwietnia 2025r. do dnia 20 maja 2025r.  
7. Określa się termin do złożenia wniosków przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości 

zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami tj. do dnia 16 czerwca 2025r.  
 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie 
Łódzkim, pok.112, tel. 042 270 03 54. 
 
Aleksandrów Łódzki, 29 kwietnia 2025 r. 

SPROSTOWANIE WYKAZU NIERUCHOMOŚCI 
stanowiącego własność Gminy Aleksandrów Łódzki przeznaczonego do sprzedaży

Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego, prostuje treść opublikowanego wykazu nieruchomości 
stanowiącego własność Gminy Aleksandrów Łódzki przeznaczonego do zbycia z dnia 29 kwietnia 
2025 r., dotyczącego przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalne-
go położonego w Aleksandrowie Łódzki przy ul.  Północnej 5 m 3 wraz ze sprzedażą ułamkowej 

części gruntu 15/1000,  oznaczonego numerem działki 26 o powierzchni 884m2 , zapisanej 
w księdze wieczystej nr LD1G/00037874/3, w następujący sposób: 

Udział w gruncie ,, 15/1000’’ w/w nieruchomości  zastępuje się  udziałem w gruncie ,,15/100” .
Pozostała treść opublikowanego wykazu z dnia 29 kwietnia 2025 r. pozostaje bez zmian. 

Sprostowanie podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim Plac Kościuszki 2, a ponadto informację o wywie-
szeniu sprostowania podaje się do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz 

na stronie internetowej. 
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geodezja

Wycieczki z Aleksandrowską Radą Seniorów
7-10 czerwca — Mediolan, Czerwony Pociąg, Jezioro Como. Cena 3000 zł + 100 EUR + bilety 
lotnicze (500-700 zł). Przy 14 osobach cena 2700 zł +100 EUR + bilety lotnicze. Nocleg w hote-
lu w centrum Mediolanu ze śniadaniami. 
25-28 czerwca — Zielona Góra, wizyta w winnicy, Park w Mużakowie, rejs po Szprewie, Go-
erlitz i Zamek Czocha. Wyjazd z Piaseczna, Warszawy i Aleksandrowa Łódzkiego. Cena 1800 zł. 
2-7 sierpnia — Lubelszczyzna i Perły Podkarpacia: Lublin, Zamość, Zwierzyniec, Krasiczyn, 
Solina, Sanok, Wieliczka, Piaskowa Skała. Cena 2750 zł (lub 2500 zł). Wyjazd z Aleksandrowa 
Łódzkiego, Pabianic, ew. z Warszawy i Piaseczna. 
2-6 września — klasztor w Lubiążu, Wrocław, Karlowe Wary, Norymberg, Bamberg, Bay-
reuth, Kościół Pokoju w Świdnicy. Wyjazd z Żyrardowa i Piaseczna, Warszawy. Cena 2580 zł + 
50 EUR (30-40 osób) 2280 zł + 50 EUR (powyżej 40 osób). 
ZAPISY pod numerem telefonu: 693 563 621 (Emilia Szutenbach). 
12-13 maja — Poznań-Kórnik-Rogalin. Cena 760 zł (lub 670 zł), autokar, wstępy, przewodnik, 
ubezpieczenie, nocleg ze śniadaniem i obiadokolacją oraz obiad w drodze powrotnej. Wyjazd 
z Warszawy, Piaseczna, Aleksandrowa Ł.
19-23 maja — Neapol, Capri, Pompeje, Wezuwiusz, Wybrzeże Amalfi , samolotowa, 2800 zł+ 
bilety lotnicze+ 150 EUR – mała grupa 10-12 osób. Noclegi w hotelu ze śniadaniami w centrum 
Neapolu, szczegóły w programie wycieczki. 
3-4 czerwca — Łańcut, Rzeszów, Leżajsk. Cena 780 zł (lub 690 zł), autokar, nocleg ze śniada-
niem i obiadokolacją i obiadem w drodze powrotnej. Wszystkie wstępy przewodnicy, ubezpie-
czenie. Wyjazd z Aleksandrowa Ł., Piaseczna i okolic. 
14 czerwca sobota — Wąchock, Ćmielów, Baranów Sandomierski. Wyjazd z Aleksandrowa Ł. 
i Pabianic. 
28-30 lipca — promem do Szwecji (Karlskorona i Kalmar). Cena 1800 zł (lub 1550 zł lub 1750 
zł w zależności od liczby osób). Wyjazd: Piaseczno, Warszawa, Pabianice, Aleksandrów Ł. 
ZAPISY pod numerem telefonu: 693 563 621 (Emilia Szutenbach). 

„Aleksandrowski Program Mieszkaniowy” 
Sp. z o.o. w Aleksandrowie Łódzkim 

uprzejmie informuje, iż posiada do wydzierżawienia 
dwa boksy o wymiarach 18 m kw. oraz jeden boks 

o wymiatrze 12 m kw. znajdujące się na Targowisku 
Miejskim nr 1, położonym przy ul. Wojska Polskiego 32/34 (na prowadzenie 

działalności o charakterze nieuciążliwym oraz zgodnie z obowiązującym 
Regulaminem Targowiska). 

W celu uzyskania szczegółowych informacji dotyczących wyżej opisanych 
punktów zapraszamy do kontaktu telefonicznego (42 218 56 69) oraz spotkania 

z pracownikiem Spółki w godzinach otwarcia targowiska. 
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Mirosław Wlekły, Tu byłem. Tony Halik 
Kto z nas nie zna Toniego Halika. Pokolenie 50+ zna go bardzo dobrze. Pro-
wadził razem z Elżbietą Dzikowską program „Pieprz i wanilia”. Oglądało go 
60 proc. Polaków. Halik to łysawy, starszy pan z kępkami blond włosów po 
bokach i krzaczastymi brwiami. Niektórzy żartowali, że jak był młody, to 
już był stary. Posiadał argentyński paszport, dzięki któremu był nietykal-
ny w Polsce w okresie stanu wojennego. Pracując dla elitarnej amerykań-
skiej telewizji NBC, robił fantastyczne zdjęcia, bo kochał to, co robił. Był 
mistrzem kamery. Często ryzykował swoje życie i uchodził cało. Kilka lat 
przed śmiercią twierdził, że na kolejne podróże potrzebuje jeszcze 120 lat. 
Nie istniało miejsce, do którego by się nie wcisnął. Był jedyny w swoim ro-
dzaju. W dodatku sympatyczny.

Wojciech Dutka, Japonka 
Wojciech Dutka napisał trylogię o kobietach: „Amerykanka”, „Niemka” 
i „Japonka”. „Japonka” jest powieścią egzotyczną, ponieważ akcja rozgry-
wa się w dalekim Singapurze podczas II wojny światowej. Główną bohater-
ką powieści jest Barbara Prażmowska, która jako pierwsza kobieta zostaje 
przyjęta na japonistykę w Londyńskiej Szkole Studiów Orientalnych i Afry-
kańskich SOAS. Tam poznaje Davida Fitzroya, z którym razem wyjeżdżają 
do Singapuru. Trwa wojna angielsko-japońska i Barbara zostaje tłumaczką 
języka japońskiego. Zakochuje się w niej kapitan Hideyoshi Saburo. Miłość 
zwycięża nawet wojenną zawieruchę. Kilka lat po wojnie Antoni Mokrzycki, 
były pracownik polskiego wywiadu wyrusza w poszukiwaniu zaginionej Basi 
i jej męża. Czy ją odnajdzie, to już musicie sami przeczytać. Zakończenie 

powieści wszystkich zaskoczy.

Magdalena Wojtkiewicz, A las pamięta 
Autorka w powieści ukazuje realia życia Polaków w czasie II wojny świato-
wej. Na ziemi świętokrzyskiej mieszka z rodziną Julianna Tyszkiewicz. W jej 
sielskie życie wkraczają Niemcy i brutalnie wysiedlają z domu rodzinnego. 
Jednak Ines von Schultz zatrzymuje Juliannę jako swoją damę do towarzy-
stwa. Na tych terenach działa polska partyzantka, w której walczy Wincenty 
Sałata. Spotyka się on potajemnie z „Marcysią” w lesie. Pod rozgwieżdżo-
nym niebem przysięgają sobie miłość. Jednak trwa wojna i Niemcy brutal-
nie wyłapują walczących partyzantów. Julianna musi dokonać wyboru po-
między przyjaźnią do Ines a patriotycznym obowiązkiem wobec ojczyzny 
i ukochanego. Jak zakończą się ich losy, to tylko las będzie pamiętał. 

ogłoszenia

r e p
e r t
u a r

www.kinospojnia.pl
tel: 726 506 506. 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
IM. JANA MACHULSKIEGO 

W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

r e c e n z j e
Książki dostępne w Filii w Rąbieniu, ul. Pańska 14

W maju obchodzimy Tydzień Bibliotek pod hasłem 
„Biblioteka. Lubię tu być”. 
• 9 maja godzina 16:00 Spektakl dla dzieci w ogrodzie 

Biblioteki – teatr Widzimisię. Wstęp wolny
• 14 maja godzina 18:00 – spotkanie autorskie w czy-

telni biblioteki z Michałem Posmykiewiczem auto-
rem powieści „Zbieg z okoliczności”. Wstęp wolny

• 26 maja godzina 16:30 spotkanie Dyskusyjnego Klu-
bu Książki. Rozmowa o książce „Zakochaliśmy się 
w nadziei” Lancali

• 28 maja Wieczorek poetycko-muzyczny w ogrodzie 
biblioteki. Wstęp wolny. 

W Młodzieżowym Domu Kultury 
w Aleksandrowie Łódzkim odbyło się 
czytanie performatywne fragmentów 
sztuki Julii Holewińskiej. „Akademia 
Pani Beksy” została wykonana przez 
dziecięcą grupę aktorską o nazwie 
„Recytatorium”. 

— Czytanie performatywne jest 
nieco inną formą przekazu artystycz-
nego niż premiera teatralna. Jest to 
czytanie sztuki z elementami teatra-
lizowania jej. Zaprezentowaliśmy 

bajkę opowiadającą o Akademii Pani 
Beksy — mówi Jowita Popow, wice-
dyrektor MDK w Aleksandrowie Ł. 

Przygotowania dzieci, głównie 
z klas 1-3, rozpoczęły się w paź-
dzierniku. To była okazja, by za-
prezentować się przed publiczno-
ścią. Młodzieżowy Dom Kultury to 
świetne miejsce do rozwijania pa-
sji i poznawania nowych ludzi. To 
miejsce, gdzie można być sobą i wy-
rażać się w twórczy sposób. (mk) 

Kto wystąpił w MDK-u? 

Maj w bibliotece

ANDRE RIEU - NIECH TEN 
SEN CIĄGLE TRWA
Transmisja koncertu:
25 MAJA (niedziela) - 
17:00
Cena biletu: 40zł

10 maja SOBOTA
12:00 Hitpig. Świniak zawodo-
wiec (86') - Kanada
13:30 Niesamowite przygody 
skarpetek (55') - Polska   
14:30 Kayara niepokonana 
(90') - Hiszpania
16:05 Dziadku, wiejemy (97') - 
Polska
17:45 Pani od polskiego (116') - 
Polska
19:45 Grzesznicy (137') - USA

11 maja NIEDZIELA
11:00 Niesamowite przygody 
skarpetek (55') - Polska
12:00 Hitpig. Świniak zawodo-
wiec (86') - Kanada
13:30 Niesamowite przygody 
skarpetek (55') - Polska   
14:30 Kayara niepokonana 
(90') - Hiszpania
16:05 Dziadku, wiejemy (97') - 
Polska
17:45 Pani od polskiego (116') - 
Polska
19:45 Grzesznicy (137') - USA

16 maja PIĄTEK
17:45 Kayara niepokonana 
(90') - Hiszpania
MARATON HORRORÓW (BI-

LET NA 2 FILMY 36 ZŁ)
19:20 Oszukać przeznaczenie 
(109') - USA
21:10 Grzesznicy (137') - USA

17 maja SOBOTA
12:00 Kayara niepokonana 
(90') - Hiszpania
13:35 Niesamowite przygody 
skarpetek (55') - Polska
POWRÓT NA ŻYCZENIE WI-
DZÓW
14:35 Minecraft. Film (101') - 
USA, Szwecja
16:20 Dziadku, wiejemy (97') - 
Polska
18:00 Pani od polskiego (116') 
- Polska
20:00 Oszukać przeznaczenie 
(109') - USA

18 maja NIEDZIELA
10:45 Niesamowite przygody 
skarpetek (55') - Polska
11:45 Kayara niepokonana (90') 
- Hiszpania
13:20 Niesamowite przygody 
skarpetek (55') - Polska
POWRÓT NA ŻYCZENIE WI-
DZÓW
14:20 Minecraft. Film (101') - 
USA, Szwecja
16:05 Dziadku, wiejemy (97') - 
Polska  
17:45 Pani od polskiego (116') - 
Polska
19:45 Oszukać przeznaczenie 
(109') - USA

• Sprzedam 4 pokoje Bratoszewskiego, 
380.000 zł. Tel. 794-717-878

• Tanio sprzedam wózek głęboki dla dziecka, 
konika na biegunach z dźwiękiem oraz bujak 
dla niemowlaka. Tel. 661 292 700

• Wydzierżawię działkę rekreacyjną (kwiato-
wo- warzywną) o pow. 700 m kw. na Placy-
dowie. Tel. 661 292 700 

• Poszukuję osoby do pomocy przy urządzaniu 
ogrodu w Aleksandrowie. Tel. 505 113 235

• Sprzedam sofę dwuosobową w kolorze beżo-
wym. 400 zł. Tel. 785 246 065

• Kupię działkę budowlaną w Aleksandro-
wie Łódzkim, Rąbieniu lub Konstantynowie 
Łódzkim, może być z małym domkiem. Tel. 
696 480 092

• Sprzedam samochód elektryczny dla dziecka, 
zakupiony w Ikei, stan dobry. Tel. 791 771 718

• Sprzedam kontener metalowy, mieszkalny 
7/2,5 m2, w dobrym stanie. Tel. 505 832 566

• Sprzedam fotelik rowerowy do przewozu 
dziecka montowany z tyłu roweru. Tel. 505 
832 566

• Sprzedam rower stacjonarny Sapphire. Tel. 
452 331 443

• Sprzedam wózek inwalidzki, elektryczny, 
nowy. Tel. 785 254 767

• Sprzedam 3,5 ha lasu 70-letniego. Obok 
działka budowlana 7 tys. m kw. Woda, prąd. 
Ładnie usytu-owana. Trasa Łęczyca-Kutno. 
40 km do Aleksandrowa. Tel. 600 585 661

• Kupię pamiątki z PRL-u, zabawki, kryształy, 
zegarki, obrazy, starocie i inne. Tel: 519 691 
609

• Likwidacja całkowita mieszkań, strychów, 
komórek, piwnic i garaży. Wywiozę wszystkie 
zbędne gra-ty, wycena i dojazd gratis .Tylko 
zadzwoń. Tel. 500 551 929

• Sprzedam komplet kół stalowych z oponami 
zimowymi 185/60R15 do Volvo V50 oraz 
opony letnie 185/60R15, Aleksandrów Łódz-
ki. Tel. 570374743 - gdy nie odbieram, proszę 
sms

• Stajnia „Adrianna” w Adamowie Starym po-
szukuje pracownika fi zycznego do po-mocy 
przy prowadzeniu stajni. Tel. 502 134 335

• Złota rączka. Skutecznie. Tel. 534 860 040
• Sprzedam działkę pracowniczą z domkiem 

„Wierzbinka” w Aleksandrowie Łódzkim. Tel. 
692 694 207

• Wydzierżawię działkę w centrum Aleksan-
drowa, ogrodzoną, pow. 800 mkw. Wraz 
z doczepą nadaje się do zamieszkania. Tel. 
663 667 389

• Sprzedam zamrażarkę 260 litrów i aparat 
słuchowy nowy. Tel. 513 781 305

• Sprzedam mieszkanie pow. 38 m kw., os. Wy-
zwolenia. Mieszkanie gotowe do zamieszka-
nia w więk-szości umeblowane, wyposażone 
w sprzęt AGD. Tel. 881 780 504

• Kupię 3 pokoje na parterze bądź 1p. GOTÓW-
KA. Tel. 794-717-878
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Najmłodsze zawod-
niczki UKS Basket 
Aleksandrów rozegra-
ły swoje dwa ostatnie 
spotkania w sezonie 
2024/2025 fi nał B 
U11K. Zmierzyły się 
z drużyną Widzewa 
oraz Kutna. 

— Rewelacyjnie weszli-
śmy w pierwszy mecz, do-
minowaliśmy na boisku, 
co potwierdza też wynik: 
UKS Basket Aleksandrów 
Łódzki – Widzew Łódź 
65-15. Drugie spotkanie 
również początkowo za-
częło się po naszej myśli. 
Z mocnym KS Kutno za-

graliśmy jak równy z rów-
nym. W czwartej kwarcie 
przy wyniku 34-31, nie-
stety, popełniliśmy kilka 
błędów, co przełożyło się 
na końcowy wynik i prze-
graliśmy 46-36. Jednak 
mimo porażki możemy 
być zadowoleni, gdyż to 
było bardzo dobre spotka-
nie. Gratulujemy naszym 
młodym zawodniczkom, 
zrobiły duży postęp pa-
trząc na początek sezonu 
— zaznacza trener Kac-
per Nowowiejski, który 
wspólnie z trenerką Na-
talią Bednarek prowadzą 
młody zespół zajmujący 
w swojej lidze 6. miejsce. 

Karatecy Sokoła Alek-
sandrów wracają z 25 
medalami z XXXVI 
Mistrzostw Polski 
zorganizowanych 26 
i 27 kwietnia w Opo-
lu. Finalnie dało to 2. 
miejsce w klasyfi kacji 
generalnej mistrzostw, 
a przed nimi uplasował 
się o wiele liczniejszy 
klub z Krakowa. 

— Gratulacje dla ca-
łej ekipy oraz wszystkich 
rywali, którzy podnieśli 
bardzo wysoko porzeczkę. 
Jesteśmy dumni i pełni 
optymizmu, a ciężkie boje 
tylko nas wzmacniają i dają 
impuls do dogłębnych ana-
liz i ciężkiej pracy. Jako 
trenerzy jesteśmy dumni 

z formy i postawy naszych 
zawodników. Dali z siebie 
wszytko i pokazali wolę 
walki, szacunek do prze-
ciwników oraz karate na 
najwyższym, światowym 
poziomie — podkreśla tre-
ner Damian Tomasik. 

Dzięki wygranej na Mi-
strzostwach Polski, kara-
tecy zakwalifi kowali się do 
Mistrzostw Świata Karate 
Fudokan. 

— Gratulujemy naszym 
zawodnikom, wszystkim 
trenerom, którzy dołożyli 
swoją cegiełkę do przygo-
towań, ale również rodzi-
com zawodników, którzy 
są zawsze i wspierają drogę 
rozwoju swoich dzieci. Cie-
szymy się niesamowicie — 
zakończył Damian Tomasik. 

— Nasze pierwszaki 
spisały się rewelacyjnie. 
Wygrały mecze w grupie 
z zespołami z Rąbienia 
oraz Ozorkowa. W półfi-
nale zwyciężyły ze szkołą 
ze Zgierza, by w finale 

wygrać po emocjonują-
cych rzutach karnych ze 
szkołą w Parzęczewie. 
Nasz zespół zajął 1. miej-
sce i awansował do finału 
wojewódzkiego — infor-
muje Daniel Przybysz, 

nauczyciel wf-u w Spor-
towej Szkole POdstawo-
wej nr 3. 

Skład zespołu: Maja 
Opas, Marcel Wijata, Ma-
teusz Stolińska, Oktawian 

Osiecki, Alan Mistrzak, 
Jakub Krakowiak, Mi-
kołaj Hołowenko, Jakub 
Bednarski, Stanisław Głu-
chowski, Remigiusz Ko-
walczyk. 

Trener: Daniel Przybysz. 

Zagrają w wojewódzkim fi nale Pucharu Tymbarku
24 kwietnia w obiekcie Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Aleksandrowie 
Łódzkim odbyły się powiatowe eliminacje 
w Pucharze Tymbarku w piłce nożnej dzieci. 
Sportowa Szkoła Podstawowa nr 3 w Alek-
sandrowie startowała w kategorii U-8.

Drudzy w Polsce

Koniec sezonu




